CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 2

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 40/2022

Confere a honraria Diploma de Honra ao
Mérito ao grupo Juntos Somos Mais de
Araraquara.

Art. 1º Fica conferida, nos termos do artigo 1º, inciso II, do Decreto Legislativo
nº 914, de 03 de março de 2015, a honraria Diploma de Honra ao Mérito ao grupo Juntos
Somos Mais de Araraquara.

Art. 2º As despesas oriundas da aplicação deste decreto legislativo onerarão
dotações próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo.

Art. 3º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de dezembro de 2022.

EMANOEL SPONTON

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 2 de 2

JUSTIFICATIVA

O presente projeto de decreto legislativo confere a honraria “Diploma de
Honra Ao Mérito” ao grupo Juntos Somos Mais de Araraquara, por reconhecer que este
projeto está favorecendo para termos uma sociedade cada vez melhor.

O grupo Juntos Somos Mais vem formando parcerias consistentes e sérias
com empresas e instituições, melhorando assim, a vida da população, que muitas vezes, têm
por meio deste grupo, a sua primeira oportunidade de ter um contato com um brinquedos,
carinho e amor. O grupo Juntos Somos Mais é de grande importância para a sociedade, uma
vez que atuam em áreas carentes de trabalho social, educação e formação profissional.

O grupo Juntos Somos Mais foi fundada em 2018 através de um grupo de
amigos voluntárias que tem se dedicado, até então, a levar para a população mais carente
da cidade amor, alegria, carinho, brincadeiras, presente e doações. Também tem o intuito de
ajudar os mais carentes que pouco tem para suprir as necessidades no dia-a-dia.

Com o objetivo de positivar na sociedade, o grupo Juntos Somos Mais tem se
disponibilizado em seus tempos livres para levar muita diversão para as comunidades
carentes da cidade e assim dar esperança para aquela família que talvez naquele momento
esteja passado por momentos difíceis.

Suas ações não se limitam somente nas comunidades, o Grupo Juntos Somos
Mais também leva sua alegria vestido com seus personagens e doações nas casas de
repouso, escolas, hospitais e onde sentirem a necessidade de dar amor e carinho para
aqueles que ali precisam.

O Grupo Juntos Somos Mais faz várias ações no decorrer do ano com intuito
de dar autoestima para a vida humana.

A diretoria atualmente é composta por duas integrantes:

Presidente: Gabriela Fraga

Vice-Presidente: Letícia Rodrigues

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de dezembro de 2022.

EMANOEL SPONTON

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y67FWSX49C2952K9
		2022-12-01T12:12:00-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2022-12-01T12:12:00-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura